ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 40/TB-UBND         Tuyên Quang, ngày 23 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp về đề nghị

của Sở Xây dựng về việc vướng mắc trong việc xác định thẩm quyền

thẩm định, phê duyệt dự toán nhiệm vụ quy hoạch xây dựng Trụ sở làm việc

Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Ngày 23/3/2024, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì cuộc họp về

đề nghị của Sở Xây dựng về việc vướng mắc trong việc xác định thẩm quyền

thẩm định, phê duyệt dự toán nhiệm vụ quy hoạch xây dựng Trụ sở làm việc

Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Dự họp có Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng,

Tư pháp; lãnh đạo Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; lãnh đạo Công an tỉnh;

lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Sau khi nghe báo cáo của Giám đốc Sở Xây dựng tại Văn bản số

443/SXD-QLXD ngày 05/3/2024, các ý kiến tham gia, thảo luận tại cuộc họp.

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết luận:

1. Thống nhất thành lập Hội đồng thẩm định dự toán khảo sát, lập quy

hoạch chi tiết xây dựng đối với các Trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên

địa bàn tỉnh Tuyên Quang theo đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản số

443/SXD-QLXD ngày 05/3/2024. Hội đồng thẩm định, gồm: Giám đốc Sở Xây

dựng là Chủ tịch hội đồng và các thành viên là lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường và một số công chức thuộc sở.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với các sở nêu trên tham mưu cho

Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập hội đồng thẩm định theo quy định.

2

Trên đây là kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại họp về đề

nghị của Sở Xây dựng về việc vướng mắc trong việc xác định thẩm quyền thẩm

định, phê duyệt dự toán nhiệm vụ quy hoạch xây dựng Trụ sở làm việc Công an

xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các cơ quan đơn vị dự họp;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTXD. H

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

(Báo cáo)

		2024-03-23T16:32:52+0700

		2024-03-23T16:33:33+0700